
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 814 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: I.C.D.  REGIONE  VENETO  (IMPEGNATIVE  CURA  DOMICILIARE)  - 
RETTIFICA DETERMINA N. 474 DEL 29/03/2018

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la  D.G.R.V.  n.  1338  del  30.07.2013  con  la  quale  la  Regione  Veneto  ha  istituito 
l’impegnativa di cura domiciliare (I.C.D.) allo scopo di riunire in un unico contesto l’insieme degli  
interventi volti al sostegno domiciliare delle persone non autosufficienti;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  474  del  22/03/2018  con  la  quale  si  procedeva  a 
liquidare i contributi I.C.D. del 2 semestre 2017 profilo base e il 4 trimestre 2017 profilo M ai 87  
beneficiari;

Preso atto del trasferimento da parte della tesoreria Unicredit di Bassano del Grappa delle somme 
di:

 euro  240,00 sospeso n. 7247 del 08/05/2018 relativo all’impegno n. 4678-0 del 18/04/2018 
(posizione n. 63 dell’allegato A della determina n. 474 del 22/03/2018); 

 euro 480,00  sospeso n. 7248 del 08.05.2018 relativo all’impegno n. 4718-0 del 18/04/2018 
(posizione n. 62 dell’allegato A della determina n. 474 del 22/03/2018); 

per un importo complessivo di euro 720,00 

Ritenuto opportuno pertanto di  accertare l’importo complessivo di euro 720,00 di cui sopra alla 
risorsa 255 “Contributo regionale per assegno di cura” cod. min, 2.0101.02;

Ritenuto inoltre necessario assumere i corrispondenti impegni di spesa per complessivi euro 720,00 
al  capitolo  950048 del  bilancio  2018  “Assegno  di  cura  erogazione”  cod.  min.  ex  D.lgs  118/2011 
12.05.1.0104 al fine di erogare i contributi descritti;

Ritenuto pertanto di concedere, liquidare e pagare l’importo di euro 720,00 così ripartito:

 euro 480,00  a favore di T.R.A. (ICD B 2 sem 2017)  meglio identificato nell’Allegato A) 
imputando la spesa al capitolo 950048 del bilancio 2018 a titolo di arretrato non riscosso in 
quanto precedentemente sospeso per dati erronei;

 euro 240,00 a favore di  C.L..  (ICD B 2 sem 2017)   meglio identificato nell’Allegato A) 
imputando la spesa al capitolo 950048 del bilancio 2018 a titolo di arretrato non riscosso in 
quanto precedentemente sospeso per dati erronei;

Preso atto che questo elenco dei beneficiari allegato A) è depositato agli atti dei servizi sociali per il  
rispetto della  normativa in tema di privacy e sarà trasmesso dagli  uffici  preposti  per la  parte di  
competenza al settore ragioneria per il pagamento;

RICHIAMATI:
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013;
- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con deli

berazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;



- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL

Visto il vigente Statuto Comunale;
Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101 del  21 dicembre 2017 con la  quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;
Dato  atto  altresì  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli  

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  

comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

D E T E R M I N A
1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di  accertare l’importo complessivo di  euro 720,00 alla  risorsa 255 “Contributo  regionale  per  

assegno di cura” cod. min, 2.0101.02;
3. di impegnare l’importo  complessivo di  euro 720,00 al  capitolo  950048 del  bilancio  2018 

“Assegno di cura erogazione” cod. min. ex D.lgs 118/2011 12.05.1.0104 a favore degli utenti di 
cui all’allegato A);

4. di liquidare e pagare l’importo di euro 720,00 così ripartito:

 euro 480,00 a favore di T.R.A. (ICD B 2 sem 2017)  meglio identificato nell’Allegato 
A) imputando la spesa al capitolo 950048 del bilancio 2018 a titolo di arretrato non 
riscosso in quanto precedentemente sospeso per dati erronei;

 euro 240,00 a favore di C.L.. (ICD B 2 sem 2017)  meglio identificato nell’Allegato 
A) imputando la spesa al capitolo 950048 del bilancio 2018 a titolo di arretrato non 
riscosso in quanto precedentemente sospeso per dati erronei;

2. di prendere atto che questo elenco dei beneficiari allegato A) è depositato agli atti dei servizi  
sociali per il rispetto della normativa in tema di privacy e sarà trasmesso dagli uffici preposti  
per la parte di competenza al settore ragioneria per il pagamento;

3. di dare atto che la spesa è sostenuta entro il 31/12/2018;

provvedere alla pubblicazione in rete dell’elenco dei beneficiari, ove non già espletato, come previsto 
dalla normativa vigente in materia di amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2006/1_2018
U 2006/2_2018



E E_619_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

